
　　 6月きゅうしょくこんだてひょう 2026年5月28日

加工品名等 卵 乳
小
麦

落
花
生

え
び

か
に

く
る
み

濃口しょうゆ,酒,オイスター
ソース

薄口しょうゆ,みりん,塩,和
風だし

塩,こしょう 1017 パン粉 ●

クッキングタレ 17001 クッキングタレ ●

1004 コッペパン ● ●

酒,濃口しょうゆ,塩,こしょ
う,ナツメグ,酢,ケチャップ,
みりん

17056
1017

ｴｯｸﾞｹｱﾏﾖﾈｰｽﾞ
パン粉 ●

ﾁｷﾝｶﾞﾗｽｰﾌﾟ,コンソメ,薄口
しょうゆ,塩,こしょう

11032 ベーコン ● ● ●

14006 レーズンクリーム ●

酒,濃口しょうゆ,中華あじ,
オイスターソース

塩,薄口しょうゆ,濃口しょう
ゆ,酢

10025 オーシャンキング

1007 米粉パン ● ●

赤ワイン,塩,こしょう,トマ
トピューレ,デミグラスソー
ス,濃口しょうゆ,ウスター
ソース,コンソメ

18018
17045

ミルポア
デミグラスソース ●

塩,酢,薄口しょうゆ 11019
ｿﾌﾄささみフレー
ク

7020 青うめゼリー

塩,こしょう 1017 パン粉 ●

塩,酒,薄口しょうゆ 10047 かまぼこ

薄口しょうゆ,塩

酒,濃口しょうゆ,塩,こしょ
う,トウバンジャン,中華あじ

ﾁｷﾝｶﾞﾗｽｰﾌﾟ,塩,こしょう,薄
口しょうゆ,酒

1110 トック

塩 1004 コッペパン ● ●

濃口しょうゆ,薄口しょうゆ,
ケチャップ,カレー粉,コンソ
メ,白ワイン

10034
13008

さつま揚げ
チーズ ●

13005 ソフール ●

薄口しょうゆ,和風だし,塩

6009 朝鮮漬け

塩

薄口しょうゆ,塩,和風だし
10047
1011

かまぼこ
うどん ●

4012
17056

おからパウダー
ｴｯｸﾞｹｱﾏﾖﾈｰｽﾞ

濃口しょうゆ,薄口しょうゆ,
みりん,酒,和風だし

10034 さつま揚げ

剣崎学校給食センター 6/2､16…鶴見中なし
6/2､3…米水津中、城南中、鶴谷中な
し＊牛乳（主に体をつくるもとになる）は、毎日つきます。　　＊献立は都合により変更することもあります。　　＊材料の（　）は、だしとりのみです。

日
学校

確認欄 献立
こ ん だ て

名
め い 主に体をつくる

もとになる
主に調子を整える

もとになる
主にエネルギーの

もとになる
その他

一

覧

表

番

号

加工品等のアレルギー表示　＊コンタミ

もりつけかた

1

けんちん汁
じ る 鶏肉,豆腐,油揚げ,（い

りこ）
大根,ごぼう,にんじん,ね
ぎ

つきこんにゃく,サラダ
油

スタミナ丼
ど ん

豚肉
玉ねぎ,にら,赤ピーマン,
もやし,にんにく

砂糖,サラダ油

ごはん 米

2
火

ごはん 米
2

1
月

ソース

コロッケ 豚ひき肉,卵 玉ねぎ,乾しいたけ
じゃがいも,サラダ油,小
麦粉,パン粉,大豆油

厚揚
あ つ あ

げのみそ汁
し る 生揚げ,白すりみそ,

（いりこ）
こまつな,にんじん,玉ね
ぎ

ゆでキャベツ キャベツ

3
水

コッペパン コッペパン
3

肉団子
に く だ ん ご

豚ひき肉,牛乳 生姜,玉ねぎ
砂糖,エッグケアマヨ
ネーズ,パン粉,でんぷん,
大豆油

ボイルブロッコリー ブロッコリー

ベーコンスープ ベーコン
にんじん,玉ねぎ,キャベ
ツ,パセリ

じゃがいも

4
木

ごはん 米
4

レーズンクリーム レーズンクリーム

バンサンスー オーシャンキング,卵 きゅうり,にんじん
春雨,砂糖,サラダ油,ごま,
ごま油

回鍋肉
ほ い こ ー ろ ー

豚肉,赤みそ
キャベツ,にんじん,玉ね
ぎ,ピーマン,生姜,にんに
く

サラダ油,砂糖

5
金

米粉
こ め こ

パン 米粉パン
5

ポークシチュー 豚肉
玉ねぎ,にんじん,マッ
シュルーム,ミルポア

サラダ油,じゃがいも,小
麦粉,バター,砂糖

青
あ お

うめゼリー 青うめゼリー

新
し ん

たまねぎのサラダ
ソフトささみフレー
ク

玉ねぎ,キャベツ,きゅう
り,にんじん

ごま,砂糖,ごま油

8
月

ごはん 米
8

かますのフライ かます,卵 小麦粉,パン粉,大豆油

浅漬
あ さ づ

け かつおぶし
キャベツ,きゅうり,かぼ
す

ごま

かきたま汁
じ る 卵,かまぼこ,（かつお

ぶし）
玉ねぎ,にんじん,ねぎ でんぷん

9
火

ごはん 米
9

ビビンバ丼
ど ん

牛もも,赤みそ
にんじん,大豆もやし,チ
ンゲンサイ,たけのこ,に
んにく

ごま,サラダ油,砂糖,でん
ぷん,ごま油

韓国風雑煮
か ん こ く ふ う ぞ う に

トック 鶏肉,卵
こまつな,キャベツ,にん
じん,ねぎ,乾しいたけ

トック,ごま油

10
水

揚
あ

げパン（きな粉
こ

） きな粉 コッペパン,砂糖,大豆油
10

洋風
よ う ふ う

うま煮
に 豚肉,生揚げ,さつま揚

げ,チーズ
たけのこ,玉ねぎ,にんじ
ん,グリンピース

じゃがいも,砂糖,サラダ
油

ソフール ソフール

11
木

ごはん 米
11

豆腐入
と う ふ い

りふくさ卵
たまご 鶏ひき肉,しぼり豆腐,

卵
玉ねぎ,にんじん,ほうれ
ん草

砂糖,サラダ油

豚
ぶ た

キムチ汁
じ る 豚肉,油揚げ,豆腐,白す

りみそ,（いりこ）
朝鮮漬け,大根,にんじん,
キャベツ,ごぼう,ねぎ

じゃがいも

12
金

ごはん 米
12

かきあげ(初夏
し ょ か

） 卵
玉ねぎ,いんげん,にんじ
ん,因尾茶

じゃがいも,大豆油,小麦
粉,米粉

五目
ご も く

うどん
鶏肉,油揚げ,かまぼこ,
（いりこ）

乾しいたけ,玉ねぎ,にん
じん,白ねぎ

うどん

15
月

ごはん 米
15

ひじきと大豆
だ い ず

の煮物
に も の ひじき,さつま揚げ,生

揚げ,鶏肉,大豆
にんじん,いんげん 砂糖,サラダ油

にべのみそマヨネーズ

焼
や

き

にべ,米みそ,おからパ
ウダー

玉ねぎ,コーン エッグケアマヨネーズ

スタミナどん

（ごはん）

クッキングタレ

ごはん

コロッケ

ゆでキャベツ

コッペパン

にくだんご

ブロッコリー

レーズンクリーム

ごはん

バンサンスー

あおうめゼリー

こめこパン

しんたまねぎの

サラダ

あつあげの

みそしる

ベーコン

スープ

ホイコーロー

ポークシチュー

けんちんじる

ビビンバどん

（ごはん）
かんこくふう

ぞうにトック

あげパン

（きなこ）

ヨーグルト

ごはん

とうふいり

ふくさたまご

ごはん

かきあげ

（しょか）

ようふう

うまに

ぶたキムチ

じる

ごもくうどん

ごはん

あさづけ

カマスのフライ

かきたまじる

ごはん

にべの

みそマヨネーズやき

オレンジ

ひじきとだいずの

にもの

ふるさと給食

かみかみメニュー

かみかみメニュー

かみかみメニュー

かみかみメニュー
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濃口しょうゆ

1004 コッペパン ● ●

トマトピューレ,塩,こしょ
う,ケチャップ,ローレル,パ
プリカ,赤ワイン

11032
11028
1014

ベーコン
ウインナー
スパゲティ

● ● ●

●

酢,塩,こしょう,薄口しょう
ゆ

薄口しょうゆ,塩,こしょう,
コンソメ

塩,こしょう,コンソメ,ﾁｷﾝｶﾞ
ﾗｽｰﾌﾟ

11032 ベーコン ● ● ●

1002
1114

蒸しパンミックス
ウージパウダー

● ●

スペシャルカレー,やさいカ
レー,トマトピューレ,赤ワイ
ン,ローレル,カレー粉,こ
しょう,コンソメ

1114
17031
17038

ウージパウダー
スペシャルカレー
やさいカレー

●

塩,こしょう
10017
17056

フレッシュミート
ｴｯｸﾞｹｱﾏﾖﾈｰｽﾞ

塩,薄口しょうゆ,和風だし

酒,濃口しょうゆ,薄口しょう
ゆ,和風だし,みりん

10034 さつま揚げ

塩,こしょう,濃口しょうゆ,
中華あじ

薄口しょうゆ,塩,こしょう,
中華あじ

1005 黒砂糖パン ● ●

塩,こしょう
13009
2003

17056

チーズ
ｸﾘﾝｸﾙｶｯﾄﾎﾟﾃﾄ
ｴｯｸﾞｹｱﾏﾖﾈｰｽﾞ

●

ﾁｷﾝｶﾞﾗｽｰﾌﾟ,コンソメ,薄口
しょうゆ,塩,こしょう

酒,みりん,濃口しょうゆ,薄
口しょうゆ,和風だし

薄口しょうゆ,酢

9006 塩のり

濃口しょうゆ,みりん,塩

薄口しょうゆ,塩
17043
1011

ごまだし
うどん

●
●

薄口しょうゆ,酒,塩

和風だし

塩,濃口しょうゆ,酢

ウスターソース,ケチャップ,
濃口しょうゆ

10056
まぐろ角切り粉付
き

薄口しょうゆ,塩,こしょう,
中華あじ

10047 かまぼこ

16
火

ごはん 米
16

ししゃものごま揚
あ

げ ししゃも,卵
小麦粉,でんぷん,ごま,大
豆油

親子煮
お や こ に

鶏肉,卵
にんじん,玉ねぎ,グリン
ピース

じゃがいも,サラダ油,砂
糖

17
水

コッペパン コッペパン
17

オレンジ オレンジ

グリーンサラダ
キャベツ,きゅうり,ブ
ロッコリー

サラダ油,砂糖

スパゲティナポリタン ベーコン,ウインナー
玉ねぎ,にんじん,ピーマ
ン,ぶなしめじ

スパゲッティー,砂糖,サ
ラダ油

18
木

とりごぼうピラフ 鶏肉
ごぼう,玉ねぎ,にんじん,
コーン

米,サラダ油
18

因尾茶
い ん び ち ゃ

ケーキ 卵,牛乳 因尾茶
蒸しパンミックス,砂糖,
バター,ウージパウダー

コーンスープ（こめこ) ベーコン,牛乳
にんじん,玉ねぎ,コーン,
パセリ

米粉

19
金

ごはん 米
19

チキンカレー 鶏肉
玉ねぎ,にんじん,にんに
く,生姜

じゃがいも,ウージパウ
ダー,サラダ油

ツナサラダ フレッシュミート キャベツ,きゅうり エッグケアマヨネーズ

22
月

ごはん 米
22

錦卵
にしきたまご

卵,鶏ひき肉,ひじき
たけのこ,玉ねぎ,にんじ
ん,ほうれん草

砂糖,サラダ油

大豆
だ い ず

の磯煮
い そ に 大豆,五分角昆布,さつ

ま揚げ,豚肉
にんじん,いんげん,生姜

つきこんにゃく,砂糖,サ
ラダ油

23
火

チャーハン 豚肉,卵
にんじん,玉ねぎ,生姜,に
んにく,ねぎ

米,砂糖,サラダ油,ごま油
23

豆腐
と う ふ

のスープ 豚バラ肉,豆腐
たけのこ,玉ねぎ,にんじ
ん,ねぎ,乾しいたけ

ごま,ごま油

フルーツミックス
みかん,パイナップル,も
も

砂糖

24
水

黒
く ろ

砂糖
ざ と う

パン 黒砂糖パン
24

かぼちゃのチーズ焼
や

き チーズ
かぼちゃ,玉ねぎ,アスパ
ラガス

クリンクルカットポテ
ト,エッグケアマヨネー
ズ

野菜
や さ い

スープ 鶏肉
玉ねぎ,にんじん,キャベ
ツ,パセリ

25
木

ごはん 米
25

肉
に く

じゃが 豚肉
にんじん,玉ねぎ,いんげ
ん

じゃがいも,つきこん
にゃく,砂糖,サラダ油

塩
し お

のり 塩のり

きゅうりと春雨
は る さ め

の酢の物
す の も の

しらす干し きゅうり,にんじん 春雨,ごま,砂糖

26
金

ごはん 米
26

ぶりのそぼろ丼
ど ん

ぶり中落ち,卵 生姜,にんにく,いんげん 砂糖,サラダ油

ごまだしちゃんこ 豚肉,ごまだし
キャベツ,もやし,にんじ
ん,白ねぎ

うどん

29
月

ごはん 米
29

因尾
い ん び

っちゃとりてん 鶏肉,卵 生姜,因尾茶 小麦粉,でんぷん,大豆油

スタミナきゅうり きゅうり,にんにく 砂糖,ごま油

じゃがいものみそ汁
し る わかめ,白すりみそ,

（いりこ）
大根,玉ねぎ,ねぎ じゃがいも

30
火

ごはん 米
30

オーロラまぐろ まぐろ角切り粉付き
生姜,にんにく,いんげん,
にんじん

大豆油,砂糖,ごま

中華
ち ゅ う か

スープ
豚バラ肉,豆腐,かまぼ
こ

にんじん,にら,玉ねぎ,き
くらげ,たけのこ

春雨,ごま,ごま油

＊パンの日は、乳アレルギーの場合は代替パン（乳アレルギーなし）を準備します。小麦アレルギーの場合は、ごはん等を持参してください。

＊材料の（　）はだしとりのみです。

＊表示義務のない（８品目以外）アレルゲンを完全除去することはできません。

＊アレルギー表示対象品目は、特定原材料８品目（表示義務）えび、かに、小麦、そば、卵、乳、落花生（ピーナッツ）、くるみです。そばは、給食にはでません。

＊特定原材料に準ずる原材料２０品目の（表示推奨）アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏
肉、バナナ、豚肉、もも、やまいも、りんご、ゼラチン、マカダミアナッツについては、献立表と各校に配布している加工食品一覧表で確認をお願いします。
　(令和６年３月２８日、消費者庁より、食品表示基準の一部を改正する内閣府令が発表され、食物アレルギー表示推奨品目（特定原材料に準ずるもの）に「マカダミア
ナッツ」が追加され、「まつたけ」が削除されましたが、推奨のため「マカダミアナッツ」の記載がない場合があります。 )
＊加工食品や調味料は、同じ品名でも以前と成分が変わる場合があります。毎月の献立表と加工食品一覧表でアレルギー食品表示をご確認下さい。
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